
Jeesus ütleb: „Armastage oma vaenlasi ja palvetage nende eest, kes teid taga kiusavad, et te saaksite oma taevase Isa lasteks!“ Mt 5:44-45
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“Septembrikuu esimese pühapäeva keskseks teemaks on ARMASTUS. Kirjutasin selle sõna teadlikult suurte tähtedega, sest 
armastusest räägitakse palju. Armastus abielus, armastus erinevates suhetes, enesearmastus, ligimese armastus ja kindlasti 
mõni armastuse tüüp veel. 
Päris palju kohtab teemasid, mis on seotud enesearmastusega ja rõhutavad inimese eneserahulolu ja toimetulekut, isikliku 
õnne ja rõõmu saavutamist ning palju muudki, mis seotud mõttega, et enesearmastus, kui mitte öelda isekus, on kõige täht-
sam. 
Ka räägitakse palju ligimese armastusest. Tihti võib kuulda, kuidas kristlaste esmaseks ülesandeks on armastada ligimest. 
Olen pannud tähele, et sellise ootusega käib kaasas hoiak, et ligimesearmastus tähendab inimese ekslikkusega leppimist või 
tema patususe õigustamist.
Pühakiri rõhutab eriti Jeesuse kaudu, et armastada ei tule vaid oma ligimest. Armastada tuleb ka Jumalat. Julgen väita, et ilma 
Jumala armastuseta ei ole võimalik ka ligimest armastada. Armastus tähendab ohvrimeelsust ja ohvriks tuleb tuua oma mina. 
Mida rohkem inimene on kinni oma minas ja sellega seonduvas, seda vähem on ta valmis armastama isetult ja täie innuga 
Jumalat. Mida rohkem armastad Jumalat, seda suurem on armastus ka ligimese vastu.
Oleme inimestena ekslikud ja Jumal on meie vastu armuline, kui annab inimesele andeks eksimused. Jumala armastus aga 
peaks viima selleni, et oma elu korraldades eksiksime võimalikult vähe, sest ei taha Teda, kes meid on enne armastanud, 
kurvastada oma mõtete, sõnade ja tegudega.
Apostel Paulus kirjutab: Ärgu olgu teil ühtki muud võlga kellegi vastu kui ainult võlg üksteist armastada; sest kes armastab teist, 
on Seaduse täitnud. Sest käsk: „Sa ei tohi rikkuda abielu, sa ei tohi tappa, sa ei tohi varastada, sa ei tohi himustada”, ja mis 
tahes muu käsk, on  kokku võetud selles sõnas: „Armasta oma ligimest nagu iseennast!”. Armastus ei tee ligimesele kurja. Nii 
on armastus Seaduse täitmine. Rm 13, 9–10.

Koguduse õpetaja Jaak Aus 

Rõõmu ja õnne, 
armas Piret!

Alake kiituslaulu, lööge trummi,pange 
hüüdma kannel ja naabel! Ps 81:3

Kui kellelgi on hea meel, siis ta laulgu 
tänulaule! Jk 5:13b

Meie kogudusel on põhjust rõõmus 
olla. Juba 34 aastat oleme saanud Piret 
Aidulo orelimängu saatel laulda kiitus- 
ja palvelaulu ning kuulata tema juha-
tatud koore ja ansamblit Vexilla Regis. 
Mäletan, kui Piret 1989. aastal Kaarli 
kogudusse tööle tuli. Ta oli paar aastat 
varem lõpetanud konservatooriumi (cum 
laude) muusikaõpetaja-koorijuhi (õpe-
taja Olga Tungal) erialal, oli olnud tegev 
Pühavaimu koguduse koori juhtimisel 
ning töötas Hiiu kooli muusikaõpetajana. 
Ta jätkas õpingud oreli erialal, mille lõpe-
tas 1991. aastal. Oma magistritöö Eesti 
heliloojate koraalieelmängudest kaitses 
ta 1998. aastal professor Hugo Lep-
nurme käe all. Enne konservatooriumi oli 
Piret õppinud Viljandi lastemuusikakoolis 
ja Tallinna Muusikakeskkoolis klaverit 
Helle Jantsoni klassis.

1989. aasta oli hoogne nii ühiskonnas kui 
ka kirikus. Kodanike komiteed registree-
risid Eesti kodanikke ja valmistusid Eesti 
Kongressi valimisteks, toimus Balti kett, 
Ülemnõukogu otsustas, et Moskva sea-
dused ei ole nende seadustest ülimus-
likumad. Taastati Vabadussõja mäles-
tusmärke. Kirikus kasvas ristitavate ja 

konfi rmeeritavate inimeste ning laula-
tatavate paaride arv, alustati lastetöö ja 
pühapäevakooliga, kuigi seadus seda 
veel keelas.
Iseseisvuse taastamise aastast 1991 on 
meeles, kuidas Pireti sünnipäeval algas 
riigipöördekatse Moskvas. Päeval osale-
sin mitmel kohtumisel linnas, ei mallanud 
olla pikalt töökohal. Õhtul aitasime koos 
kaaslastega kogudusest Piretil kokku 
panna üht kappi, kuulasime põnevusega 
uudiseid ja tähistasime Pireti sünnipäeva. 
Juba päev hiljem taastati Eesti Vabariik. 
Koguduse sega- ja naiskoorile lisandusid 
kaks koori – 1988 noortekoor (praegu 
Canorus) ja 1989 kontsertkoor. Mõlema 
kooriga on Piretil pikaajaline koostöö ja 
aastaid on ta olnud peadirigendiks. 
Mulle meenub Piret 1989. aastast noore, 
tähelepaneliku, viisaka ja tarmuka nai-
sena, kes end pühendas muusikatööle. 
Aasta 2000 jaanikuu “Sulases” on ilmu-
nud intervjuu Piret Aiduloga, milles ta on 
öelnud: “Rahulolu on tasakaalu leidmine 
oma soovide ja nende võimaliku täitmise 
vahel”. Mul on hea meel, et Pireti soo-
vid on olnud suured ning ta on otsinud 
ja leidnud võimalusi nende täitmiseks. 
Tänulik olen ma teisipäevaste muusika-



õhtute eest, mida ta koguduse muusikajuhina (alates 1994) on 
korraldanud. Piletita kontserte on Kaarli koguduses ikka toimu-
nud, kuid nüüd on need toimunud üle kolmekümne aasta (va 
eriolukorra aeg koroona pandeemia ajal) järjepidevalt. Suure 
reklaamita on muusikaõhtust osasaajate arv aasta-aastalt kas-
vanud, esinenud on muusikuid mitmelt maalt ja ette on kantud 
eripalgelisi heliteoseid. Muusikaõhtud on leidnud üles ka teis-
test rahvustest ja konfessioonidest kaaslinlased ning Tallinna 
külalised. Laul ja pillimäng Looja kiituseks koos jumalasõna ja 
palvega on üks viis kuulutada head sõnumit ja nii on Piret and-
nud oma panuse meie koguduse kuulutustöösse.
Kaastöötajad koguduses on Piretit iseloomustanud järgmiselt: 
müristab fantastiliselt orelil äratuntava käekirjaga ja on hin-
natud orelisaatja ka väljaspool Kaarli kogudust; Piret on tark, 
intelligentne, avara silmaringi ja hea väljendusoskusega, vää-
rikas ja lugupeetud; ta on sõnapidaja, korrektne, konkreetne, 
sihikindel, süsteemne, maksimalist ja väga töökas; ka hooliv ja 
empaatiline sõber, südamlik ning abivalmis kolleeg. Ma nõus-
tun kogu eelpoolöelduga.
Maailma loodi Sõna jõul ja läbi. Taevas, kuu ja tähed – Looja 
sõrmede töö kuulutab meile Tema kiidetavust. Võib mõelda, et 
Sõna saab öelda ka lauldes. Urmas Sisask leidis planeetide 
pöörlemise sageduses muusika. Nii kuulutavad muusikud kii-
tust ja tänu Jumalale ja ma olen saanud olla tunnistaja, kuidas 
Piret Aidulo on osaline selles suures Ülemlaulus. 
Sünnipäevade puhul, eriti siis, kui täitub järjekordne aasta-
kümme, soovitakse sünnipäevalapsele häid soove. 
Soovin Sulle, armas Piret, kaastöötajate nimel rohket õnnistust 
ja kõike head.

Vootele Hansen

Piret Aidulo on kooridega andnud palju edukaid kontserte nii 
Eestis kui välismaal. Kammerkoor Canorus on osalenud mit-
mest festivalist ja konkurssist (1998 Coventry, 2010 Barce-
lona, 2012 Istanbul, 2015 Malta, 2018 Tbilisi). 2013. aastal 
esines kontsertkoor Wittenbergis, kus Piret andis ka kaks 
soolokontserti sealses lossikirikus. 
Koorid on alates 1994 võtnud osa kõikidest üld- ja kiriku laulu-
pidudest ning Tallinna praostkonna laulupäevadest. 
Piret on olnud EELK laulupidude (2000, 2005, 2010, 2015, 
2020) üldjuht ning on praegu SA EELK Kirikupäev ja Vaimulik 
laulupidu nõukogu esimehe asetäitja. Alates 2023 ka EELK 
jumalateenistuselu ja kirikumuusika komisjoni liige.
Alates 2006 on ta EMTA liturgiliste ainete õppejõud. 
2013 märtsist on ta osaajaga organist ka Tallinna toomkirikus. 
Ta annab soolokontserte, osaleb kammeransamblite ning 
orkestrite koosseisus: ERSO, Estonia sümfooniaorkester, Tal-
linna Kammerorkester ning on mänginud ka Läti ja Peterburi 
Filharmoonia sümf. orkestriga ning Luzerni festivaliorkestriga. 
On andnud soolokontserte Tallinna, Pärnu ja Jalta orelifestiva-
lidel, samuti Visby orelinädalal, festivalidel Istanbulis (2015), 
Ateenas ja Maltal (2016), Kokkola Orelisafaril (2017) ning fes-
tivalil OrgelSpace Stockholmis (2018) ja Suvemuusika sarjas 
Riia toomkirikus (2019). 
Piret on avaldanud artikleid väljaannetes „Sirp“, „Eesti Päe-
valeht“, „Muusikaleht“, „Eesti Kirik“, „Muusika”, korraldanud 
kontserte, olnud EELK Kirikumuusika Liidu juhatuse esimees 
(1996–2010) ja Eesti Muusikanõukogu juhatuse liige.
Piret Aidulo tegemisi on märgatud ja tunnustatud. Talle on 
omistatud Eesti Rahvuskultuuri stipendium 1996–1997; H. 
Lepnurme nim stipendium 2006; EELK teenete risti III järk 
2007 ning ta on Aasta Kirikumuusik 2009. 
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26. septembril kell 17.30 toimub Piret Aidulo sünnipäevakontsert
Esinevad: Kaarli koguduse kontsertkoor, kammerkoor Canorus, orelisolist ja dirigent Piret Aidulo,

kaastegevad Siiri Johanson – sopran, Aare Saal – bariton, Toomas Bubert – viiul, Olga Opryshko – orel
Kavas: Palestrina, Händel, Schubert, Reger, Tobias jt. Olete oodatud! Sissepääs vaba.
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Kaarli koguduse lastetöö alustab kõigi oma tegevustega 
jälle septembris.

Ootame lapsi ja noori KAARLI KOGUDUSE KIRIKUKOOLI.
Tundides käsitleme piiblilugusid, lapse suhet Jumalaga ja 
teiste inimestega, kiriku ajalugu, moraali ja eetika küsimusi 
ning paljusid teisi teemasid vastavalt lapse vanusele läbi 

rühmatöö, vestluse ja mängu. 
Ühiselt tähistame kirikuaasta pühasid. 

Eelkõige on Kirikukool mõeldud luterliku kiriku perekondade 
lastele, kuid tulla võivad ka kõik need, kes nende teemade 

vastu lihtsalt huvi tunnevad ning neid tähtsaks peavad. 
Tunnid toimuvad nädalavahetustel – pühapäeviti kell 12 

koguduse maja ruumides. Kirikukooli ootame lapsi vanuses 
3–15 aastat. Tegevust alustame septembri lõpus.

Vajalik eelnev registreerimine: info@kaarlikool.ee
Kirikukool on osalejatele tasuta, soovi korral saab teha 

vabatahtliku annetuse.

Septembris alustab tööd jälle Kaarli Kooli HUVIKOOL, 
kuhu ootame igas vanuses lapsi ja noori. 

Pilliõpe ja laulmine, sport, kunst, rahvatants jpm.
Vaata täpsemalt www.kaarlikool.ee.
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Augusti alguses kogunevad Kaarli Kooli õpetajad juba aastaid 
ühiseks palverännakuks. Selle aasta rännuteele jäid Rakvere,   
Haljala, Kunda, Vainupea, Esku, Ilumäe, Jõelähtme. Teele jäi 
palju toredaid ja inspireerivaid kohtumisi. 

Koguduse naiskooril oli 27. augustil kontsert Suure-Jaani kiri-
kus. Suur tänu EELK Kirikumuusika Liidule kontserti korralda-
mast ja toetamast ning organist Merike Saaremetsale ja Suure-
Jaani kogudusele koori kostitamast!
Nagu fotolt näha, oli orel küll katuseremondi tõttu “telgis” pei-
dus, aga mängida sai sel igati töökorras pillil väga hästi.

Kutsusime kesklinna päästekomando endale augusti esimesel 
nädalal külla, et ühiselt kiriku ja koguduse majaga tuttavamaks 
saada. Kohtumisi sai kokku lausa neli. Vaadati hoonete ligi-
pääsetavust ja erinevaid päästetööde seisukohalt olulisi sõlm-
punkte, nagu elektripaigaldised, tuleohutustarvikud ning nende 
paiknemine. Saime mitmeid soovitusi, kuidas näiteks hoones 
liikumine nende jaoks selgemaks teha või millistele väikestele, 
kuid olulistele detailidele tähelepanu pöörata.
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11.–14. augustil oldi üheskoos Forssa sõpruskoguduse toime-
kate vabatahtlike töötegijatega laagris Põltsamaal. Meid ter-
vitas ka kohalik kirikuõpetaja Markus Haamer (pildil vasakult 
esimene). Mõtlesime ka Ungari ja Läti sõpradele, kes seekord 
meiega koos ei olnud, kuid loodetavasti kohtume juba järgmisel 
suvel.
Nautisime koosoldud aega ja suvist lillelõhnalist Põltsamaad.

8.–12. august. Kaarli suvelaager Pilistveres. Järv ja päike, 
vahele pisut ka vihma. Vanad sõbrad ja uued tuttavad. Säravad 
silmad ja naerused suud. Olid toredad suvepäevad!

Augustis paigaldati helisummutavad plaadid spordisaali sein-
tele ja lakke, saalist on saanud nüüd hea akustiga ruum. 
Osaliselt on paigldatud ka spordiinventari – korvapllilauad, roni-
misköied ja võimlemisrõngad.
Selleks, et saaks saali sportpõrandakatet paigaldada, pidi 
õhuniiskus olema alla 55%. Selle nimel toimetasid saalis 5 usi-
nat niiskuseimurit ja augusti viimase nädala alguses hakatigi 
põrandat paigaldama.
Graafikust oleme veidi maas, aga loodetavasti septembri teisel 
nädalal on remonditööd lõppenud.
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LEERIKOOL
24. september – 10. detsember 2023

Alustame pärast missat koguduse 
majas kell 12.

Info ja registreerimine: 
www.kaarlikogudus.ee/kogudus/leerikool/

E, R kell 10–13 
T, N kell 10–13, 14–16 
K  kell 10–13, 14–18

Õpetaja Jaak Aus, abiõpetaja Kaisa 
Kirikal, diakonid: Saima Sellak-
Martinson, Tiit Zeiger, Meelis 
Holsting. Kohtumine tuleb eelnevalt 
kokku leppida.
telefon: 619 9100
e-post: info@kaarlikogudus.ee
kodulehekülg: www.kaarlikogudus.ee
Facebook: EELK Tallinna Toompea 
Kaarli kogudus
pank: SEB EE171010022004706006
Swedbank EE392200221011214295 
annetused remondi heaks: 
Swedbank EE902200221040614950
annetused oreli hoolduse heaks: 
Swedbank EE452200221057033689
annetused Kaarli Kooli toetuseks:
Swedbank EE332200221056298548

KOGUDUSE KANTSELEI 

SEPTEMBER KIRIKUS
MEIE LIGIMENE – Kristus ütleb: Mida te iganes olete teinud kellele tahes mu 
kõige pisematest vendadest, seda te olete teinud mulle. Mt 25:40
P 03. SEPTEMBER kell 10:00 Missa
E 04. SEPTEMBER kell 13:00 Missa
T 05. SEPTEMBER kell 17:30 Muusikaõhtu

Norman-Illis Reintamm – orel (Kanada), Aare Tammesalu – tšello. Sissepääs vaba.
TÄNULIKKUS – Kiida, mu hing, Issandat, ja ära unusta ainsatki Tema 
heategu. Ps 103:2
P 10. SEPTEMBER kell 10:00 Missa
E 11. SEPTEMBER kell 13:00 Missa
T 12. SEPTEMBER kell 17:30 Muusikaõhtu

Ott Indermitte – bariton, Niina Murdvee – viiul, Toomas Bubert – viiul, 
Aabi Ausmaa – tromboon, Piret Aidulo – orel. Sissepääs vaba.

JUMALA HOOLITSUS – Heitke kõik oma mure Tema peale, sest Tema peab 
hoolt teie eest. 1Pt 5:7
P 17. SEPTEMBER kell 10:00 Missa
E 18. SEPTEMBER kell 10:00 Missa
T 19. SEPTEMBER kell 17:30 Muusikaõhtu

Maren Ülevain – sopran, Kersti Petermann – orel. Sissepääs vaba.
JEESUS ANNAB ELU – Kristus Jeesus on kõrvaldanud surma ning on evangee-
liumi kaudu toonud valge ette elu ja kadumatuse. 2Tm 1:10
P 24. SEPTEMBER kell 10:00 Missa
E 25. SEPTEMBER kell 13:00 Missa
T 26. SEPTEMBER kell 17:30 Piret Aidulo sünnipäevakontsert.

Kaarli koguduse kontsertkoor, kammerkoor Canorus, orelisolist ja dirigent Piret 
Aidulo, kaastegevad Siiri Johanson – sopran, Aare Saal – bariton, Toomas Bubert – 
viiul, Olga Opryshko – orel. Sissepääs vaba.

Koraalikoor 
7. septembril kell 13.

Seenioride klubi 
igal kolmapäeval kell 14. 

Toolivõimlemine
igal neljapäeval kell 12.

Ootame teid koguduse majas!

Diakooniatöö

Naiskoor alustab uut hooaega 
neljapäeval 14. septembril kell 17.30–19.30 koguduse maja saalis. 

Uued lauljad on koori väga oodatud, 
sest tulemas on vaimulik laulupidu Viljandis, mitmed kontserdid ja 
jumalateenistustel laulmised Kaarli kirikus ja väljaspool Tallinna.

Kaarli kontsertkoori 34. hooaeg on alanud. 
Ees ootab meie peadirigendi suur juubelikontsert, ettevalmistus vaimulikuks 
laulupeoks Viljandis, suurvormide kontsert, kontserdid Tallinnas ja väljaspool 

Tallinnat ning laulmised jumalateenistusel kord kuus Kaarli kirikus. 
Selleks puhuks on meie ridadesse väga oodatud uued lauljad. 

Tule kohale esmaspäeval kell 18.00 aadressile Toompuiestee 4 ning 
ole erilisel moel osa Eesti ühest suuremast kirikust.

Piiblikooli teine õppeaasta alustab 23. septembril.
Tunnid toimuvad laupäeviti kell 10–14 sügispoolaastal järgmistel kuupäevadel:

23. septembril, 07. oktoobril, 21. oktoobril, 04. novembril, 18. novembril, 
02. detsembril, 16. detsembril.

Õppeaasta lõppeb mais 2024. aastal. 

Annetus Piiblikooli eest on 450€/õppeaasta. 
Registreerimiseks tasuda annetus suuruses 100€ Kaarli koguduse arveldus-
arvele SEB EE171010022004706006 või SWED EE392200221011214295, 

selgitusse “Osaleja nimi, piiblikool, isikukood”. Ülejäänud annetuse Piiblikooli 
eest saab jagada õppeaasta peale osadeks.

Piiblikoolis osalemiseks on registreerimine vajalik, sest kohtade arv on piiratud.
Kontakt: Kaisa Kirikal, kaisa.kirikal@kaarlikogudus.ee
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selgitusse “Osaleja nimi, piiblikool, isikukood”. Ülejäänud annetuse Piiblikooli 
eest saab jagada õppeaasta peale osadeks.

Piiblikoolis osalemiseks on registreerimine vajalik, sest kohtade arv on piiratud.
Kontakt: Kaisa Kirikal, kaisa.kirikal@kaarlikogudus.ee

Kaarli kirikut ja koguduse tegevust 
saab toetada helistades numbril 

900 7755
Annetuse suurus on 5€

Annetuse toimumiseks palume helistamisel 
lõpuni kuulata automaatvastaja teavitus.

Täname lahkeid annetajaid!


